
 

 

UCHWAŁA NR LII/833/22 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (Tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1452, poz. 1512), 

art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa   (Tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1540 poz. 1598, poz. 2076, poz. 2105, poz. 2262, poz. 2328, z 2022 r., poz. 835, poz. 974, poz. 1265, 

poz. 1301), w związku z uchwałą Nr XLVI/761/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie 

ustalenia miejscowości, w której pobiera się opłatę miejscową (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 2013 r., poz. 3417), Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie Miasta Olsztyna. 

§ 2. Określa się wysokość opłaty miejscowej - 2,80 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobiera się z dołu, ostatniego dnia za cały okres pobytu. 

§ 4. Inkasentami opłaty miejscowej są osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej prowadzące: ośrodki wypoczynkowe, hotele, motele, pensjonaty, kwatery, domy 

wypoczynkowe, biura zakwaterowań, campingi, schroniska, obozowiska turystyczne, wynajmujące domy 

letniskowe, położone na terenie Olsztyna. 

§ 5. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% pobranej opłaty 

miejscowej. 

2. Inkasenci odprowadzają w całości pobraną opłatę miejscową na rachunek Urzędu Miasta Olsztyna, 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym opłatę pobrano. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

                                                      
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  2) dyrektywy 

1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 

zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - 

dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 4643



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVII/198/15 Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 

miejscowej (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 4342) oraz Uchwała 

Nr XVIII/220/15 Rady Miasta Olsztyna z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/198/15 

Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie opłaty miejscowej (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 5213) 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Szewczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4643


		2022-11-03T07:26:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




